
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis ze 5. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 07.05.2009 v Brandýse nad Labem 

17.00-22.30 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Kamil Kleník, Michal Janeba, Vladimír Sehnal, Vlastimil Pabián, Ivan Králík 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Jiří Doubrava 
Hosté     Vladimír Pavlík, Martin Maršálek 
Omluveni  Iva Šimečková 
 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný .  

Kontrola pln ění úkol ů 
- Brožura „Soutěže ČNS 2009“ – tisk, distribuce do klubů a funkcionářům KNS – splněno v termínu. 
- Sekretář předal výtah povinností, termínů a odpovědnosti z každé partnerské smlouvy – e-mailem bude 

předáno členům VV  

1 Informace STK a KR o pr ůběhu dlouhodobých sout ěží 2009 
� Informace o závadách v dosavadním průběhu dlouhodobých soutěží, především v používání chybných 

(neplatných) zápisů o utkání (odpovědnost domácího družstva), přechodech do hal a tělocvičen bez 
uvedení důvodu na zápisech v prvních kolech soutěží (odpovědnost rozhodčích), neúčast jednoho z 
delegovaných rozhodčích na 3 utkáních dosavadního průběhu dlouhodobých soutěží (2x Hofman, 1x 
Křenek) 

� VV ČNS ukládá STK a KR zpracovat revizi nahlášených závad ze zápisů o utkání a připravit návrhy na 
postihy družstev a rozhodčích  -  termín do příštího VV  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
� Informace o rozhodnutí Disciplinární komise k udělení červené karty hráči TJ Spartak Čelákovice Martinovi 

Spilkovi v utkání WA Extraligy mužů TJ Spartak Čelákovice – SK Nohejbal Žatec 25.4.2009 (rozhodčí 
Cimický, Bartovský). VV ČNS vzal na vědomí dopis hráče M.Spilky a doporučuje mu podat řádné odvolání 
ve stanovené lhůtě nebo po vykonání poloviny trestu zažádat o prominutí zbytku trestu nebo o podmínečné 
odložení dle odst. 6.3.1 Disciplinárního řádu ČNS. 

� Po odehrání základních skupin BOTAS Dorostenecké ligy byl zpracován návrh rozlosování semifinálové 
skupiny a skupiny play-out. STK připraví rozhodnutí k tomuto rozlosování, sekretář zajistí neprodleně 
rozeslání rozlosování družstům a Komisi rozhodčích. VV ČNS bere na vědomí dopis StaFinRent Plzeň BH 
o odstoupení ze soutěže, STK  připraví příslušné rozhodnutí. Sekretář ČNS zajistí u správce webu ČNS 
doplnění pokračování BOTAS Dorostenecké ligy v příslušných sekcích ligových soutěží.  

2 Informace Komise rozhod čích o problematice práce rozhod čích 
� Delegace rozhodčích jsou zajišťovány členy komise (I.Škoda, M.Sachl) pro nejvyšší soutěže, pro ostatní 

soutěže zajišťují delegace členové komise, kteří mají pověřeni pro konkrétní kraje 
� Nedostatek rozhodčích především v Jihomoravském, Olomouckém a Zlínském kraji byl řešen dodatečným 

školením rohodčích licence D a opětovném oslovení stávajících rozhodčích v těchto regionech. 
� Komise tuzemského rozvoje spolu s Komisí rozhodčích připraví návrh termínů školení, doškolení a 

seminářů a systému povinných rozhodčích v klubech pro soutěžní ročník 2010 (zkvalitnění a stabilizace 
rozhodčích v soutěžích řízených VV  ČNS) – termín 09/2009 

� Komise tuzemského rozvoje spolu s Komisí rozhodčích předloží k projednání VV způsob certifikace 
školení/doškolení rozhodčích a trenérů licence D pořádané KNS (účast pověřené osoby, kontrola 
dodržování platné metodiky školení/doškolení) – termín 09/2009 

3 Registrace oddíl ů ČNS a následné hrá čské licence 
• Legislativní komise předložila stanoviska ke Směrnici 3/2009 a návrhy na realizaci. Po projednání 

s jednotlivými členy Legislativní komise předloží K.Kleník návrh na opatření na příštím VV 
• Hospodář ČNS připraví ekonomickou rozvahu výnosů z registrací oddílů ve vztahu k následnému 

přerozdělení pro KNS a ONS v rámci schváleného rozpočtu ČNS a Směrnice 1/2009 o hospodaření ČNS. 

4 Informace Komise tuzemského rozvoje o prioritách plnění úkol ů 2009  
• Informace o přípravě Poháru ČNS Základních škol ročníku 2009. Smlouva s AŠSK na rok 2009 připravena 

k podpisu. KTR bude osobním jednáním aktivovat Základní školy k dalšímu rozvoji a informovanosti 
s aspektem zvyšování počtu zapojených žáků a škol. 

• Akademické hry 2009 – pořadatel a organizátor ing.V.Stehlík na kurtech Plzeň – Bílá Hora. ČNS 
prostřednictvím sekretáře nabídne spolupráci, příp. materiální podporu s cílem propagace partnerů ČNS na 
této akci. 

• KTR připraví ve spolupráci s VŠB (J.Doubrava) propozice a vyhlášení jednorázového turnaje Vysokých 
škol 



Strana 3 (celkem 4) 

5 Informace Komise mládeže, po řadatelství M ČR 
• Dosud není pořadatel MČR žáků trojic, dvojic a družstev. V případě, že se nepodaří zajistit pořadatele 

MČR trojic a dvojic starších žáků (termín 20.-21.6.2009) do 25.5.2009 zruší VV tento termín MČR a 
následně bude řešit pořadatele i nový termín MČR. 

• VV souhlasí s pořadatelstvím MČR trojic a dvojic žen (TJ Útěchov 12.-.13.9.2009) a MČR trojic a dvojic 
dorostu (SK LIAPOR Karlovy Vary 27.-28.6.2009). 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Nesplnění podmínek vyhlášeného kempu mládeže 2008 pořadatele SK LIAPOR Karlovy Vary (nebyly 

dodány povinné materiály – zpráva, seznamy účastníků). VV vyzývá k doplnění smluvních materiálů do 
31.5.2009. V případě nesplnění bude požodováno navrácení poskytnutého plnění 

• VV souhlasí s návrhem Komise mládeže na vyhlášení výběrového řízení na pořadatele Kempů mládeže 
2009 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Informace o průběhu jednání KM o struktuře mládežnických soutěží od r.2010. Probíhá diskuse mezi členy 

Komise mládeže, dále proběhne veřejná diskuse na webu ČNS nebo Nohec Magazínu, na červencovém 
jednání Komise bude dokončena konečná verze a návrh bude předložen VV k projednání – termín 09/2009 

6 Informace o činnosti reprezenta čních celk ů 
• Vl.Sehnal informoval o spolupráci REPRE trenéra juniorů P.Nadymáčka s P.Guldou a V.Kubínem při 

další kooperaci s REPRE trenérem mužů J.Šmejkalem.  
• VV pověřuje J.Šmejkala k uspořádání soustředění REPRE žen (včetně výběru hráček) při případné účasti 

možných kandidátů na trenéra REPRE žen – termín 07/2009. 
• Informace o soustředění REPRE mužů 8.-9.5.2009 v Brandýse n.L. Zúčastní se M.Muller, P.Topinka, 

R.Pelikán (TJ Sokol SDS EXMOST Modřice), L.Chytra (TJ Sokol Břve), J.Mrákava (TJ AVIA Čakovice), 
J.Doubrava (SK VHS Šacung Benešov), O.Vít (SK Nohejbal Žatec). Dodatečně týden před soustředěním 
pozvaný J.Medek místo zraněného M.Kokšteina (oba SK LIAPOR Karlovy Vary) účast odmítl pro 
zaneprázdnění.  

• Širší kádr REPRE mužů pro r. 2009-2010 oznámí J.Šmejkal do 31.8.2009, následně budou připraveny 
smlouvy. 

 

7 FIFTA - kongres 
• Hospodář ČNS zajistí úhradu členských příspěvků za rok 2008 
• Na příští VV připraví účastníci Kongresu informaci o průběhu a závěrech Kongresu s návrhy na opatření 

podle pořadatelství ME (cesta, ekonomika, MČR trojic mužů). 

8 Stav jednání o smlouv ě s BOTAS a.s. 
• Připravena Smlouva od 1.7.2009 s podobnými parametry předchozí smlouvy s doplněním partnerství 

Dorostenecké ligy (ceny za umístění v materiálovém plnění výrobky BOTAS)  
• Prodejní cena sport.obuvi BOTAS dle velkoobchodních cen BOTAS a.s. 
 

9 Plnění rozpo čtu ČNS 2009 
• Informace o plnění směrných dotací ČSTV – SAZKA. Poslední informace od ekonomického ředitele 

ČSTV Dr.Pávka opět negativní, nenaplňování příslibů záloh plnění r.2009, přes dodržování dotací od 
Min.financí (cca 50% směrné částky ČSTV) velmi neutěšená situace s dopadem na finanční stabilitu ČNS 
a nenaplňování rozpočtu ČNS v příjmové oblasti. 



Strana 4 (celkem 4) 

• S ohledem na nejasnou situaci s plněním dotací SAZKA souhlasí VV ČNS s úhradou 50% dotací 
KNS/ONS dle tabulkového předpokladu uvedeného v rozpočtu. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Hospodář ČNS předal členům VV průběžný stav plnění rozpočtu ČNS za 01-03/2009 

10 Různé 
• Předložená soupiska NK Máslovice (2.liga ženy) neobsahuje trenéra s platnou licencí (ustanovení 

Soutěžního řádu ČNS odst.3.2.1). VV pověřuje Komisi žen k dalšímu projednání. Pokud nebude naplněno 
závazné ustanovení Soutěžního řádu ČNS, nelze soupisku potvrdit, což by znamenalo vyloučení ze soutěže 
a pravděpodobvně i zrušení 2.ligy žen (pouze 3 družstva). 

• Sekretář ČNS je pověřen k projednání s redakcí Nohec Magazínu umístit na web loga smluvních partnerů 
ČNS 

• Cena míčů GALA pro r.2009 750,- Kč, certifikované sítě od fy Pokorný-sítě 1430,- Kč 
• Doklady k proplacení nákladů za rozhodčí na MČR družstev žáků v Kroměříži v r.2008 – úhrady rozhodčím 

Hanákovi, Valouškovi a Hýžovi poštovními složenkami, podle kopií ústřižků složenek nelze uhradit náhrady 
rozhodčích klubu NK BAJDA Kroměříž až do dodání řádných dokladů vyúčtování s patřičnými podpisy – viz 
závěr jednání VV ČNS z 10.3.2009 bod 9. Vzhledem k vlekoucímu se vypořádání z důvodu předchozímu 
falšování dokladů a podpisů na nich (viz závěry Disciplinární komise) a opětovnému nedodání použitelných 
zúčtovatelných dokladů vyúčtování rozhodčích VV ČNS upozorňuje, že pokud nebudou předloženy řádné 
zúčtovatelné doklady do 31.5.2009, bude VV ČNS považovat tuto záležitost za uzavřenou bez možnosti 
pozdějších náhrad. 

• VV bere na vědomí přihlášky nových oddílů do ČNS – TJ Spartak Trhové Sviny, oddíl nohejbalu B, NK 
Dynín, TJ Nové Hrady, TJ Slavče, oddíl nohejbalu, NK Netřebice, TJ Doudleby, tyto přihlášky eviduje ČNS 
jako předběžné a oddíly budou vyzváni k registraci podle nové směrnice o registraci oddílů 

 

11 Další jednání VV 
- Navržený termín:  červen 2009 
- Navržené místo:   bude upřesněno 


